2
ПРОЕКТ
[image: Описание: Описание: Кола ГП_ПП-07]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА
КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	____________ 2023 года

	№ _____

г. Кола

О внесении изменения в Устав муниципального образования
городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Мурманской области от 26.12.2022 № 2848-01-ЗМО «О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Мурманской области «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности и в области земельных отношений между органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области и органами государственной власти Мурманской области», в целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с законодательством, Совет депутатов города Колы РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 19.04.2016 № 25/228 (в редакции решения от 27.04.2023 № 43/229) следующее изменение:
1.1. Дополнить статью 10 пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Полномочия по решению вопросов в сфере градостроительной деятельности и в области земельных отношений осуществляются в соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2019 № 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности и в области земельных отношений между органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области и органами государственной власти Мурманской области».».
2. Главе города Колы (Чукаревой С.В.):
2.1. Принятые настоящим решением изменения в Устав муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области направить на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Принятые настоящим решением изменения в Устав муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области после государственной регистрации опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» в установленные законом сроки.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Колы							  С.В. Чукарева
image1.jpeg